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8 maja (w Polsce: 7 maja) 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY,  

POŚREDNICZKI WSZELKICH ŁASK 

W Zgromadzeniu Księży Sercanów: Wspomnienie dowolne 

Kalendarz własny, zatwierdzony przez Dykasterię ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 

Sakramentów 17 kwietnia 2024 r. 

Formularz mszalny z prefacją ze Zbioru Mszy o Najświętszej Maryi Pannie, 

s. 134-136. 

Czytania z Lekcjonarza do Mszy o Najświętszej Maryi Pannie, s. 124-126. 
 

FORMULARZ MSZALNY 

 

ANTYFONA NA WEJŚCIE  

Bądź pozdrowiona, Święta Maryjo, źródło pobożności, * napełniona 

obfitością wszelkich łask, * nosząca w czystym łonie prawdziwego 

Boga i Człowieka. 

Albo: 

Witaj, Święta Boża Rodzicielko, * przez Ciebie odzyskaliśmy utracone 

życie, * Ty otrzymałaś z nieba Syna * i zrodziłaś światu Zbawiciela. 
 

KOLEKTA 

Boże, Ty w przedziwnym zamyśle swojej miłości postanowiłeś, aby 

Najświętsza Maryja Panna wydała na świat Twórcę łaski, i dałeś Mu Ją za 

pomocnicę w dziele odkupienia ludzi, † spraw, aby nam wyjednała obfite 

łaski * i doprowadziła nas do portu wiecznego zbawienia. Przez naszego 

Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje 

w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
 

MODLITWA NAD DARAMI 

Panie, nasz Boże, przyjmij dary złożone jako wyraz przebłagania 

i chwały w dniu wspomnienia chwalebnej Dziewicy Maryi i mocą 

Ducha Świętego przemień je w Sakrament odkupienia ludzi, † niech 

Ofiara, która z ustanowienia Chrystusa Pośrednika jedna nas z Tobą , * 

stanie się dla nas źródłem łaski i wiecznego zbawienia. Przez 

Chrystusa, Pana naszego. 
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PREFACJA 

Najświętsza Panna, Matka miłosierdzia i szafarka łaski 

K. Pan z wami. 

W. I z duchem twoim. 

K. W górę serca. 

W. Wznosimy je do Pana. 

K. Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu. 

W. Godne to i sprawiedliwe. 

 
Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, * abyśmy 
zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, * Panie, Ojcze święty, 
wszechmogący, wieczny Boże, * przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. 

On, będąc prawdziwym Bogiem i prawdziwym człowiekiem, * został 

przez Ciebie ustanowiony jedynym Pośrednikiem między Tobą 

a ludźmi  * i zawsze żyje, aby się wstawiać za nami. * W zamysłach 

swej dobroci postanowiłeś, * aby Najświętsza Maryja Panna, Matka 

i pomocnica Odkupiciela, spełniała w Kościele macierzyńskie zadania: 

* wstawiennictwa i przebaczenia, * orędownictwa i łaski, pojednania 

i pokoju. 

To szafarstwo macierzyńskiej miłości  * całkowicie zależy od jedynego 

pośrednictwa Chrystusa  * i z Niego czerpie całą swoją skuteczność. * 

Dlatego Twoi wierni w trudnościach i niebezpieczeństwach uciekają się 

z ufnością do Najświętszej Dziewicy  * i wzywają Jej pomocy jako 

Matki miłosierdzia i szafarki łaski. 

My również, zjednoczeni z chórami Aniołów, * wysławiamy Ciebie, 
z radością wołając: 

Święty, Święty, Święty, Pan Bóg Zastępów. * Pełne są niebiosa i ziemia 

chwały Twojej. * Hosanna na wysokości. * Błogosławiony, który idzie 

w imię Pańskie. * Hosanna na wysokości. 

ANTYFONA NA KOMUNIĘ  AP 22, 17 

Duch i Oblubienica mówią: Przyjdź, * a kto słyszy, niech powie: 

Przyjdź. * i kto odczuwa pragnienie, niech przyjdzie, * kto chce, niech 

wody życia darmo zaczerpnie. (O. W. Alleluja.) 
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MODLITWA PO KOMUNII 

Boże, nasz Ojcze, pokrzepieni u źródeł zbawienia, pokornie Cię 

prosimy, † abyśmy przez działanie Najświętszego Sakramentu i przez 

wstawiennictwo Błogosławionej Dziewicy ściślej zjednoczyli się 

z Chrystusem Pośrednikiem * i coraz wierniej współdziałali z dziełem 

odkupienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
 

LITURGIA SŁOWA 

PIERWSZE CZYTANIE  Est 8,3-8. 16-17a 

Jakże mogłabym patrzeć na zło, które spadnie na lud mój? 

Czytanie z Księgi Estery 

W owych dniach Estera przemówiła do króla Aswerusa i upadła do nóg jego, 
i płakała, i błagała go o łaskę, aby usunął złość Hamana, Agagity, i zamiar jego 
skierowany przeciwko Żydom. 

A król wyciągnął do Estery złote berło: na co podniosła się Estera i stanęła 
przed królem, i rzekła: «Jeśli się to podoba królowi, jeśli darzy mnie życzliwością 
i jeśli królowi to odpowiada, a ja jestem w jego oczach miła, niech zostanie 
napisane, aby wycofano listy, plan Hamana, syna Ham- medaty, który napisał, aby 
wygubić Żydów mieszkających we wszystkich państwach króla. Bo jakże 
mogłabym patrzeć na zło, które spadnie na lud mój, i jak mogłabym patrzeć na 
zgubę mojego narodu?» 

Wtedy rzekł król Aswerus do królowej Estery i do Żyda Mardocheusza: «Oto 
dałem Esterze dom Hamana, a jego powiesili na drzewie, ponieważ podniósł rękę 
na Żydów. Wy zaś, jeśli wam się wyda to słuszne, napiszcie w sprawie Żydów, 
w imieniu króla, i zapieczętujcie sygnetem, ponieważ pismo króla, napisane 
w imieniu króla i zapieczętowane sygnetem króla, jest nieodwołalne». 

Dla Żydów nastało światło i wesele, i radość, i sława. We wszystkich bez 
wyjątku państwach i w każdym mieście, w miejscu, dokąd dotarło słowo króla 
i jego dekret dla Żydów, była radość i wesele, uczty i dzień zabawy. 

Oto słowo Boże. 

PSALM RESPONSORYJNY Ps 67 (66), 2-3. 4-5. 6 i 8  (R.: por. 4) 

Refren: Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże. 

 2 Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam błogosławi, * 

  niech nam ukaże pogodne oblicze. 

 3 Aby na ziemi znano Jego drogę, * 

  Jego zbawienie wśród wszystkich narodów. 

Refren. 
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 4 Niech Ciebie, Boże, wysławiają ludy, * 

  niech wszystkie narody oddają Ci chwałę. 

 5 Niech się narody cieszą i weselą, † 

  że rządzisz ludami sprawiedliwie * 

  i kierujesz narodami na niemi. 

Refren. 

 6 Niech Ciebie, Boże, wysławiają ludy, * 

  niech wszystkie narody oddają Ci chwałę. 

 8 Niech nam Bóg błogosławi, * 

  niech się Go boją wszystkie krańce ziemi. 

Refren. 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

Szczęśliwa jesteś, Najświętsza Panno Maryjo, 

Matko łaski i Królowo miłosierdzia, 

bo z Ciebie narodził się Chrystus 

nasz Pośrednik i Zbawiciel. 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

EWANGELIA J 2, 1-11 
Wesele w Kanie Galilejskiej 

 Słowa Ewangelii według świętego Jana. 

W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. 

Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów.  

A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do Niego: «Nie mają już 

wina». 

Jezus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? 

Jeszcze nie nadeszła godzina moja?». Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: 

«Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie». 

Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich 

oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do 

nich Jezus: «Napełnijcie stągwie wodą». I napełnili je aż po brzegi. Potem do 

nich powiedział: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu». Ci zaś 

zanieśli. 

A gdy starosta weselny skosztował wody, która stała się winem, i nie 

wiedział, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli — 

przywołał pana młodego i powiedział do niego: «Każdy człowiek stawia 

najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre 

wino aż do tej pory». 

Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił 

swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie. 

Oto słowo Pańskie. 


